ДОГОВОР № __
По транспортировке пациента автомобилем скорой медицинской помощи
(медицинская эвакуация)

г.Симферополь                                                                                               «____»__________202_ г

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Крым «Крымский республиканский центр медицины катастроф и скорой медицинской помощи» именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Олефиренко Сергея Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________  в лице _____________________________________, действующего на основании _______________,  именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, поскольку «Исполнитель» имеет возможность оказать платную медицинскую услугу, указанную в п.1.1. настоящего договора в соответствии с Лицензией на осуществление медицинской деятельности № Л041-01177-91/00359672 от 27.01.2021  и Уведомлением об осуществлении медицинской деятельности по РК и городу федерального значения Севастополю № 900 от 10.06.2015 г., а «Заказчик» имеет желание добровольно заказать платную медицинскую услугу у «Исполнителя», стороны заключили договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. В порядке и на условиях, определенных настоящим Договором, «Исполнитель» берет на себя обязательства предоставить «Заказчику» медицинскую услугу согласно Прейскуранта цен (Приложение № 1)  по транспортировке «_____»________2025 года пациента ________________________________на автомобиле скорой медицинской помощи в сопровождении (специализированной/врачебной/фельдшерской) бригады
из _______________________________________ в ______________________________________, при необходимости, во время транспортировки проводить мероприятия по оказанию медицинской помощи, в том числе с применением медицинского оборудования, а Заказчик обязуется принять такие услуги.

2.СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Цена услуги, в соответствии с п. 1 Прейскуранта цен Исполнителя (Приложение №1).
2.2. Оплата производится на основании выставленного Исполнителем счета.
Ориентировочная стоимость транспортировки составляет ________________________.
2.3. Ориентировочно время оказания услуги составляет _________ час. Время оказания услуги отсчитывается с момента выезда бригады скорой медицинской помощи с места базирования
(г. Симферополь) до окончательного пункта транспортировки пациента и возврата специализированной бригады скорой медицинской помощи на место базирования
(г. Симферополь).
2.4. Окончательный расчет производится по факту оказанных услуг.

3.ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
3.1. «Исполнитель» обязуется:
3.1.1. Предоставлять «Заказчику» услуги своевременно и в полном объеме.
3.1.2. Поставить в известность «Заказчика» о возникших обстоятельствах, которые могут привести к невозможности оказания медицинской помощи.
3.2. Исполнитель имеет право требовать от «Заказчика» выполнения обязательств, взятых на себя согласно настоящего Договора.
3.3. Исполнитель обязуется обеспечить строгую конфиденциальность информации, полученной от Заказчика в связи с Настоящим договором. Передача информации третьим лицами не допускается.
3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Требовать от Исполнителя надлежащего выполнения принятых им обязательств по настоящему Договору.
3.4.2. Выполнять требования Исполнителя, касающиеся транспортировки бригадой скорой медицинской помощи, во время всего периода оказания услуг;
2.4.3. Надлежащим образом исполнять условия настоящего Договора и своевременно            информировать Исполнителя о любых обстоятельствах,  препятствующих  исполнению  Заказчиком условий настоящего Договора;
3.5. Стороны могут предъявлять взаимные претензии по факту нарушений, связанных с исполнением настоящего Договора. При наличии претензий и при согласии с ними, виновная сторона должна незамедлительно исправить упущения и учесть в последующей работе требования, содержащиеся в претензии.
3.6. Стороны обязуются хранить в тайне лечебную, финансовую и иную конфиденциальную информацию, полученную от другой Стороны при исполнении настоящего Договора.
3.7. Подписанием настоящего договора Заказчик понимает о возможных рисках и наступления возможных негативных последствий  при транспортировке пациента, в связи с его степенью тяжести.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае не внесения Заказчиком предоплаты указанной в п. 2.3. исполнитель имеет право отказать заказчику в оказании услуг до внесении предоплаты.
4.2. В случае ненадлежащего оказания медицинской услуги Заказчик вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков оказанной услуги.
4.3. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по договору, если докажет, что это произошло в следствии непреодолимой силы, нарушения Заказчиком своих обязанностей или по другим основаниям, предусмотренным законодательством.
4.4. В случае невозможности выполнения или прекращения выполнения Исполнителем услуги по вине Заказчика произведенная оплата не возвращается.
4.5. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
4.6. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права по данному Договору третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.
4.7. За просрочку платежей, предусмотренных ч.2 настоящего Договора, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от суммы, подлежащей оплате, за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы основного платежа. Уплата пени не освобождает Заказчика от осуществления основного платежа.
4.8. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с ним, стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров.
4.9. В остальных случаях стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента его исполнения, а в части платежей – до полного исполнения.

6.ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, ДОПОЛНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1.Условия Договора могут быть изменены или дополнены в связи с принятием законодательных актов или по предложению одной из сторон. Предложения сторон об изменении или дополнении условий Договора рассматриваются в течение 2 (двух) дней с момента поступления.
6.2.Дополнительные соглашения и изменения к этому Договору, подписанные сторонами на протяжении срока его действия, являются неотъемлемыми частями этого Договора и имеют юридическую силу, в случае, если они изложены в письменной форме, подписаны Сторонами, скреплены их печатями.
6.3. Досрочное расторжение Договора может иметь место по согласованию Сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории РФ и Республики Крым законодательством.

7.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Приложение №1 (Прейскурант цен Исполнителя) является  неотъемлемой частью настоящего Договора.
7.2. Взаимоотношения Сторон, не предусмотренные этим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.
7.3. Споры и разногласия решаются путем переговоров или в судебном порядке.
7.4. Договор на оказание медицинских услуг заключѐн в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
7.5. Стороны обязуются использовать взаимно предоставленную или ставшую известной в ходе заключения договора информацию конфиденциального характера исключительно в целях исполнения обязательств по настоящему Договору.

8.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ГБУЗ РК «КРЦМКиСМП»
Адрес: 295024, Республика Крым,
г. Симферополь, ул. 60 лет Октября, д.30
р/с 03224643350000007500
л/с 20756Щ96580
БИК 013510002
отделение Республика Крым
Банка России// УФК по Республике
Крым, г.Симферополь
Единый казначейский счет
40102810645370000035
ОГРН 1149102174968
ИНН 9102065772
КПП 910201001
e-mail: buh@krcmk.ru
priemnaja@krcmk.ru

Директор
_______________ /С.С. Олефиренко
      М.П.
	ЗАКАЗЧИК

_______________ /_______________
      М.П.

        Приложение № 1 к Договору № ___ от «__»______202__

ПРЕЙСКУРАНТ

	тарифов

	по ГБУЗРК "Крымский республиканский центр медицины

	[bookmark: _GoBack]катастроф и скорой медицинской помощи" на 2025 год

	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. измерения
	Стоимость без НДС, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Транспортировка пациента автомобилем скорой медицинской помощи специализированной бригадой
	1 час
	5 595,70

	за каждые последующие 20 минут
	1 865,21

	2
	Транспортировка пациента автомобилем скорой медицинской помощи фельдшерской бригадой
	1 час
	3 811,14

	за каждые последующие 20 минут
	1 270,34

	3
	Транспортировка пациента автомобилем скорой медицинской помощи в сопровождении фельдшера
	1 час
	3 320,71

	за каждые последующие 20 минут
	1 106,90

Исполнитель:								      Заказчик:

__________ / С.С Олефиренко		                                    ____________ / ____________